[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОАЯ КОМИССИЯ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2018

          № 22
	О сроках выплат дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации

Руководствуясь Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20.12.2017г № 116/948-7 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия Собинского района  постановляет:
1. Срок выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) члену Территориальной избирательной комиссии Собинского района, работающему в комиссии не на постоянной (штатной) основе, за фактическое отработанное в комиссии время за весь период избирательной кампании и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению выборов  осуществляется после дня голосования, в период с 19 марта  2018 года до сдачи Территориальной избирательной комиссии Собинского района отчета  о поступлении и расходовании средств федерального бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов, но не позднее 29 марта 2018 года;
2. Срок выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за фактическое отработанное в комиссии время в период избирательной кампании председателю Территориальной избирательной комиссии Собинского района, бухгалтеру Территориальной избирательной комиссии Собинского района, работающему в комиссии на постоянной (штатной) основе,  осуществляется в сроки, установленные для выплаты денежного содержания лицам, замещающим государственные должности и государственным гражданским служащим Владимирской области; срок выплат за март не позднее 29 марта 2018 года.

3. Срок выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) члену участковой избирательной комиссии, за фактическое отработанное в комиссии время за весь период избирательной кампании и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению выборов (за исключением председателя участковой избирательной комиссии) осуществляется после дня голосования и определения результатов выборов по соответствующей территории, но не позднее 25 марта 2018 года.

4. Срок выплаты  дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению выборов председателям участковых избирательных комиссий осуществляется после сдачи финансового отчета в ТИК Собинского района о поступлении и расходовании средств федерального бюджета на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, но не позднее 2 апреля 2018 года.

5. Срок выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению выборов бухгалтеру Территориальной избирательной комиссии осуществляется после принятия финансовых отчетов участковых избирательных комиссий, но до сдачи Территориальной избирательной комиссии Собинского района отчета  о поступлении и расходовании средств федерального бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов.
	Председатель

избирательной комиссии

	С.И. Костючков

	Секретарь

избирательной комиссии

	А.И.Мякотина